Qui non si mette più in dubbio la venuta di Sua Maestà circa il tempo della riassunzione della Dieta, per averne assicurato con sue lettere e per aver ordinato con espresso, che si tengano preparati i cavalli alle poste, e per essersi altresì fatte tutte le disposizio[790r]ni necessarie pel suo ricevimento e per la convocazione de' Senatori e Ministri nel palazzo regio, credendosi possa intanto lasciare al Czar il comando dell'armi, quando prima della sua partenza non le riesca di decidere dell'evento di quelle contro gli Suezesi, della sincerità de quali temono oltremmodo i Polacchi, ben affetti ed intenzionati alla medesima Maestà Sua.

Dalle frontiere fanno correre avviso, che i Turchi siano di nuovo per romperla co' Moscoviti sotto il pretesto, che questi non abbiano [790v] esattamente mantenuti i patti concertati, massime a riguardo della Polonia, ma si credono invenzioni de malcontenti, che pensano con ciò di seminar discordie o almeno di tenere sospesi gli animi perché non si uniscano a procurare la pubblica tranquillità.

## N. 519

### ***Benedictus Odescalchi-Erba ad Stephanum Rupniewski, archidiaconum Varsaviensem***

*Varsaviae, 21 XII 1712*

*Committit ad absolvendum a canone „Si quis suadente”.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 37v.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo etc. D.no Stephano Rupniewski, canonico cathedrali Cracoviensi archidiacono Varsaviensi, salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte admodum rev.di Alberti Dobrzeziacki, in antea parochi Piotrkoviensis, nunc vero Brzozoviensis, qualiter exortis inter ipsum et admodum rev.dum Martinum Jasiołowski, modernum parochum Piotrkoviensem, occasione desolationis sui beneficii quasi per exponentem, uti antecedaneum huius beneficii Piotrkoviensis pa-

rochum, factae et per Rev.dum Jasiółowski obiectae rixis et contentionibus verborum, mutuas in sese violentas manus iniecerit. Propter quod, quia in actu visitationis dictus adm. [Rev.dus] Albertus Dobrzeński inventus est per Perillustrem ac admodum Rev.dam Dominationem Vestram incidisse in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc. ad nos ideo praefatus adm. Rev.dus Albertus Dobrzeński recursum habuit, ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi etc. supplicationibus ipsius benigne inclinati Perillustri ac admodum Rev.dae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, quatenus etc. etc. Reliqua ut fol. 13 (ut N. 48) mutatis mutandis. Concludendum sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 21 Decembris 1712.

## N. 520

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem*

*Varsaviae, 23 XII 1712*

*Provisio parochialis servato concursu pro vacante ecclesia parochialis Czerlejnensis.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 37v.*

Benedictus Odeschalcus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Posnaniensi etc. salutem. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali Czerlejnensi, dioecesis Posnaniensis<sup>1</sup>, per obitum extra Romanam Curiam perillustri ac admodum Rev.di olim Ioannis Gromacki, canonici cathedralis Posnaniensis, dictae parochialis ultimi et immediati Czerlejnensis possessoris, hoc mense Novembris Sanctae Sedis Apostolicae reservato, in anno proxime praeterito 1711 defuncti, indictus fuisset concursus, litterisque desuper publicatis, adm. Rev.dus Iacobus, parochus Wzaczoviensis, dioecesis Posnaniensis, examini se stetisset in eodemque examine per examinatores absoluto, se competenti scientia praeditum comprobasset dignus proinde et habilis ad praefatam ecclesiam parochialem Czerlejnensem obtinendum declaratus et renuntiatus fuit; qui idcirco nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio praedicto parochialis Czerlejnensis providere dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae Dominationi Vestrae per

<sup>1</sup> Parochia Czerlejno in decanatu Kostrzyń (Costrinum).

praesentes committimus. Reliqua ut fol. 36 [cf. N. 504] mutatis mutandis, deinde concludendum sic: Iuris remedia compescendo. Non obstante etc. Declaramus autem, quod non debeat intellegi per praesentes dispensatum esse cum adm. rev.do Iacobo Cichowski super retinentiam per ipsum ambarum insimul parochialium Czerlejnensis videlicet et Uzarzoviensis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 23 Decembris 1712.

### N. 521

#### **Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 24 XII 1712

*Cardinalis gaudet litteras die 23 XI datas (cf. N. 470-472) sibi redditas esse.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 397r.*

### N. 522

#### **Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 24 XII 1712

*Cum nuntius papae gratulatus sit, quod in Sedem Apostolicam elatus est, is per cardinalem gratias ei agit.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 397r-v.*

Al medesimo.

Sono stati ben proprii e del zelo di V.ra Signoria Ill.ma per lo bene di Santa Chiesa, e della sua filiale venerazione verso la Santissima Persona di N.ro Signore i voti, ch'ella ha indirizzati a Dio nell'anniversaria commemorazione dell'assunzione di Sua Beatitudine al Supremo Apostolato<sup>1</sup>. La Santità Sua poi ha benignamente gradite le nuove testimonianze da lei date in questo riscontro e divoto affetto, e gradirà altresì viepiù, che V.ra Signoria Ill.ma continui a pregare Sua Divina Maestà, che gl'influisca spirito e vigore [397v] di promuouere la gloria e servizio della medesima, e a ben reggere in tempi sì torbidi e borascosi la nave, al di cui governo si trova collocata; mentr'io bacio a V.ra Signoria Ill.ma etc. Roma, 24 Dicembre 1712.